
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 

г. Балашова Саратовской области» 
 

П Р И К А З 
№  430                                                                              от    25.10.2021 г. 
 

О внесении изменений в календарный план – график  
в 2021 – 2022 учебном году 
 

На основании Постановления Губернатора Саратовской области от 22 октября 2021 
года № 389 «О реализации Указа Президента РФ от 20 октября 2021 года № 389»,  в целях 
предупреждения распространения COVID-19, проведения санитарно- 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на снижение 
рисков распространения COVID-19 и предотвращения  формирования очагов с 
множественными случаями заболеваний, приказа управления образования АБМР от 
25.10.2021 года № 454 «О режиме работы учреждений образования Балашовского 
муниципального района»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в календарный план – график в 2021 – 2022 учебном году 

(приказ от 31.08.2020 г. № 321, п. 10.  «О режиме работы школы в 2021 – 2022 учебном  
2. Определить следующие сроки осенних каникул для обучающихся 1 – 11 – х 

классов – с 27 октября по 07 ноября (12 календарных дней).  
3. Учителям – предметникам внести соответствующие коррективы в рабочие 

программы и календарно – тематическое планирование  I учебного триместра до 01 
ноября 2021 года. 

4. Классным руководителям 1 – 11 – х классов: 
4.1.  Организовать разъяснительную работу среди учащихся и их родителей 

(законных представителей) по безопасному поведению на дорогах, водоемах и в быту. 
4.2.  Вести ежедневный мониторинг через родительские чаты и посредством 

мобильной связи заболеваемости детей простудными заболеваниями и ОРВИ, а также в 
день получения информации о заболевании или контактных по COVID-19 немедленно 
сообщать администрации школы. 

5. Заместителю директора по ВР Ирине Александровне Солововой 
предусмотреть занятость обучающихся досуговой деятельностью в дистанционном 
формате во время осенних каникул. 

6. Администратору школьного сайта Борщёвой И.Н. разместить настоящий 
приказ  в сети Интернет. 

7. Контроль исполнения п. 3 настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Елену Александровну Соловову. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

ВрИО директора МАОУ СОШ № 15                    И.А. Соловова 
  

 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-04T09:51:15+0300
	Непершина Галина Ивановна




